ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1963/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, para que sejam feitas rondas
policiais com maior frequência nas ruas do Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores. Relatam o posto da guarda armada etá fechado há
semanas e isso pode estar contribuindo para o aumento do número de furtos e roubos na
localidade. Os moradores estão temerosos pois é enorme e sensação de insegurança e não
ter a quem recorrer. Conforme relatos, sentem-se abandonados.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​